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Stor vækst i både antallet af virksomheder og 
beskæftigede i Hedensted Kommune 
Omsætningen i detailhandlen er på blot fem år steget fra 4,7 mia. kr. til 7,4 
mia. kr. – I samme periode er antallet af virksomheder vokset med 200 

Store dele af erhvervslivet i Hedensted Kommune har gennem de senere år 
oplevet en uhyre positiv udvikling. Beskæftigelsen i den private sektor har si-

den 2016 været væsentlig højere end i resten af regionen, og samtidig er an-
tallet af virksomheder steget kraftigt. I en ny rapport fra Erhvervshus Midtjyl-
land fremhæves især fremgangen inden for detail- og nethandel.  

Beskæftigelsen i detailhandlen er i perioden 2016-21 vokset med hele 44 pct., 
hvor væksten i regionen som helhed blot har været på 7 pct..Samlet set er 
omsætningen i detail- og nethandlen steget fra ca. 4,7 mia. kr. til 7,4 mia. 
kr., svarende til en stigning på 55 pct. 

Ser man på beskæftigelsen hos de lokale, private virksomheder som et hele, 
så steg den i samme periode med 13 pct. og altså væsentligt mere end i regi-
onen som helhed, hvor jobvæksten var på 8 pct. Rapporten opgør antallet af 
tilflyttede virksomheder i 2022 til 190, mens 124 valgte at forlade kommu-
nen. Nettotilflytningen siden 2017 er på 202 virksomheder. 

Kommunen har også stor beskæftigelse inden for flere af de erhvervsområ-
der, der betragtes som danske styrkepositioner, og hvor der er etableret nati-
onale klynger. Her er der lokalt inden for life science, kemisk industri mv. si-
den 2016 skabt mere end 300 nye arbejdspladser i klyngen. 

Ifølge rapporten etableres der færre iværksættervirksomheder i i kommunen 
end i regionen som gennemsnit. Til gengæld er overlevelsesraten meget høj. 
Den treårige overlevelsesrate er 62 pct., mens den for regionen som hele er 
56 pct. Kommunens har ligeledes de senere år oplevet færre konkurser end 

både sammenlignelige kommuner og resten af regionen. 

Rapporten omtaler en række af Hedensted Erhvervs tilbud og initiativer, som 
har medvirket til at understøtte den positive udvikling, og flere er på vej. 

”Vi er i tæt og løbende dialog med det lokale erhvervs- og handelsliv, og jeg 
glæder mig over både det tillidsfulde samarbejde og den positive udvikling, 
som mange af vores virksomheder har oplevet på trods af både corona og in-

flation. Et velfungerende erhvervsliv er grundlaget for den velfærd, vi kan til-
byde vores borgere, og derfor skal vi hele tiden samarbejde om at udvikle nye 
initiativer. Blandt andet en langsigtet detailhandelsstrategi og en fortsat ud-
vikling af vores tre centerbyer,” siger borgmester Ole Vind.  

 

Læs hele rapporten fra Erhvervshus Midtjylland her: https://erhvervshusmidtjyl-
land.dk/content/ydelser/kommunale-tilstandsrapporter/c95dc043-d2a8-45ae-a008-

6f26991c6ee8/ 
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